
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ

«02» сентябрь 2024 г. г. Норильск №01-05-261

О создании профильной психолого-педагогической группы,

В целях профессионально-педагогической ориентации учащихся МБОУ «СШ № 30»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 02 сентября 2024г. на базе МБОУ «СШ № 30» для обучающихся в 9- 

11 классах группу психолого-педагогической направленности
2. Определить сетевыми партнерами для организации обучения в группе психолого- 

педагогической направленности: Красноярский педагогический университет 
им.В.П.Астафьева, КЕБПОУ “Норильский педагогический колледж”

3. Утвердить списочный состав обучающихся группы психолого-педагогической 
направленности в количестве 22 человек в следующем составе:

1 . Блинов Константин Дмитриевич 11
2. Шишкин Егор Валентинович 11
3. Джаманкулова Арина Джакшылыковна 11
4. Исрафилова Айсун Исрафил кызы 11
5. Сергиенко Андрей Андреевич 11
6. Аблина Елизавета Романовна 10
7. Атамусова Самира Алибековна 10
8. Еюльмамедова Ламия Вусал кызы 10
9. Нурмаханбетова Жанель Сакеновна 10
10. Пепеляев Владимир Романович 10
11. Рамазанова Ханым Анаровна 10
12. Соскиева Милана Аркадьевна 10
13. Щербакова Ксения Юрьевна 10
14. Акмолин Александр Сергеевич 9
15. Ашуралиев Александр Фархадович 9
16. Бабикова Алина Денисовна 9
17. Калиновская Екатерина Сергеевна 9
18. Коваленко Светлана Александровна 9
19. Мехметаминова Альвина Тураджовна 9
20. Пашаев Ислам Шахинович 9



2 1 . С аф ина В иктория Ренатовна 9

2 2 . Ш рамко Д арья С ергеевна 9
4. Назначить координатором организации обучения в группе психолого­

педагогической направленности заместителя директора по УВР Коротких Г.В.
5. Координатору Коротких Г.В.:
-  изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью - 

определения выбора педагогической профессии;
-  ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с планом 

обучения профильной группы психолого-педагогической направленности.
6. Назначить руководителем элективных курсов и внеурочной деятельности 

«Психология» и «Педагогика» учителя логопеда Крысенко М.А.
7. Крысенко М.А. разработать рабочие программы по курсам внеурочной 

деятельности по реализации проекта «Психолого-педагогический класс» на 2024- 
2025 учебный год.

8. Включить в состав кураторов педагогической практики:
-  Коротких Г.В. заместителя директора по УВР;
-  Вольных А.А. заместителя директора по ВР;
-  Искакова М.А. педагога-психолога;
-  Азахова М.И. советника директора по воспитанию.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:
« » 2024г. У ц /— Коротких Г.В.
« ^ » т 7 2024г. Азахова М.И.
« '0г » /? 9 2024г. лт*/ Искакова М.А.
« Ш и  А' 2024г. Вольных А.А.
« » 2024г. Крысенко М.А.

Н.В. Кузякина


